

中原大學學士班特殊選才單獨招生規定修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 凡具我國國籍曾在國內外公立或已立案之私立高級中等學校或同等學校畢業或具教育部「入學大學同等學力認定標準」第二條規定之同等學力程度，並符合本校招生簡章訂定之具有特殊才能、潛力、經歷、成就或具不同教育資歷者，得報名參加本項招生考試。</p> <p>持境外學歷報考者，應符合大學辦理國外學歷採認辦法、香港澳門學歷檢覈及採認辦法、大陸地區學歷採認辦法或入學大學同等學力認定標準第九條等規定。</p>	<p>第三條 凡具我國國籍曾在國內外公立或已立案之私立高級中等學校或同等學校畢業或具教育部「入學大學同等學力認定標準」第二條規定之同等學力程度，並符合本校招生簡章訂定之具有特殊才能、潛力、經歷、成就或具不同教育資歷者，得報名參加本項招生考試。</p> <p><u>僑生、港澳生、外國學生及大陸地區學生等之境外生不得報名參加本項招生考試。</u></p> <p>持境外學歷報考者，應符合大學辦理國外學歷採認辦法、香港澳門學歷檢覈及採認辦法、大陸地區學歷採認辦法或入學大學同等學力認定標準第九條等規定。</p>	<p>刪除畫線文字</p>
<p>第四條 本項招生考試以單獨招生方式辦理，招生日程依當學年度大學辦理特殊選才招生計畫期程辦理。</p> <p>招生學系及名額報經教育部核定後實施，並納入本校學年度招生總量名額內。</p> <p>招生名額不可與繁星推薦及<u>申請入學</u>名額相互流用，招生缺額得流用至當學年度大學<u>分發</u>入學招生名額。</p>	<p>第四條 本項招生考試以單獨招生方式辦理，招生日程依當學年度大學辦理特殊選才招生計畫期程辦理。</p> <p>招生學系及名額報經教育部核定後實施，並納入本校學年度招生總量名額內。</p> <p>招生名額不可與繁星推薦及<u>個人申請</u>名額相互流用，招生缺額得流用至當學年度大學<u>考試</u>入學<u>分發</u>招生名額。</p>	<p>修訂修訂招生入學管道名稱。</p>
<p>第五條 考試項目得採筆試、面試、<u>資料審查</u>、術科或實作等方式進行。</p> <p>如採面試、術科或實作方式，應以錄音、錄影或詳細文字記錄，且文字紀錄應於招生委員會決定錄取名單前完成。對評分成績特優或特低者，應於評分表件中註明理由。</p>	<p>第五條 考試項目得採筆試、面試、<u>書面審查</u>、術科或實作等方式進行。</p> <p>如採面試、術科或實作方式，應以錄音、錄影或詳細文字記錄，且文字紀錄應於招生委員會決定錄取名單前完成。對評分成績特優或特低者，應於評分表件中註明理由。</p>	<p>修訂畫線部份文字。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>第六條 本項招生考試錄取原則如下： ……(略)</p> <p>五、錄取生如同時錄取本校及他校系時，應擇一校系辦理報到，不得重複辦理報到，<u>如錄取生於放棄入學資格截止日後為重複報到者，取消其特殊選才全部校系錄取資格。</u></p> <p>六、錄取生如欲放棄入學資格，應於簡章所訂之期限內為之，未放棄資格者不得參加當學年度<u>聯合招生管道</u>：<u>繁星推薦、申請入學、分發入學、科技校院繁星計畫聯合推薦甄選入學、科技校院四年制及專科學校二年制特殊選才入學聯合招生、科技校院日間部四年制申請入學聯合招生、四技二專之技優保送入學、技優甄審入學、甄選入學、日間部聯合登記分發入學。</u>錄取名單應提經校級招生委員會確認後正式公告。</p>	<p>第六條 本項招生考試錄取原則如下： ……(略)</p> <p>五、錄取生如同時錄取本校及他校系時，應擇一校系辦理報到，不得重複辦理報到，<u>違者依規定撤銷本校之錄取資格並報教育部，且不得參加當學年度大學繁星推薦入學招生、個人申請入學招生、大學考試入學分發招生、科技校院繁星計畫聯合推薦甄選入學、科技校院四年制及專科學校二年制特殊選才入學聯合招生、科技校院日間部四年制申請入學聯合招生、四技二專之技優保送入學、技優甄審入學、甄選入學與四技二專聯合登記分發入學招生。</u></p> <p>六、錄取生如欲放棄入學資格，應於簡章所訂之期限內為之，未放棄資格者不得參加當學年度<u>大學繁星推薦入學招生、個人申請入學招生、大學考試入學分發招生、科技校院繁星計畫聯合推薦甄選入學、科技校院四年制及專科學校二年制特殊選才入學聯合招生、科技校院日間部四年制申請入學聯合招生、四技二專之技優保送入學、技優甄審入學、甄選入學與四技二專聯合登記分發入學招生，違反者即撤銷其錄取資格。</u>錄取名單應提經校級招生委員會確認後正式公告。</p>	<p>1. 修正錄取生重複報到資格。</p> <p>2. 修訂各類招生入學管道名稱。</p>
<p>第九條 考生如對招生試務認為違法或不當致有損及個人權益者，得</p>	<p>第九條 考生如對招生試務認為違法或不當致有損及個人權益者，得</p>	<p>新增畫線文字</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>依本校「招生考試糾紛處理程序」，於知悉措施之次日起七日內，以書面向本校招生委員會提出申訴。自受理申訴處理案件之次日起，應於一個月內由招生委員會決議後正式回復考生，必要時應組成專案小組公正調查處理，並告知<u>申訴人</u>行政救濟程序。</p>	<p>依本校「招生考試糾紛處理程序」，於知悉措施之次日起七日內，以書面向本校招生委員會提出申訴。自受理申訴處理案件之次日起，應於一個月內由招生委員會決議後正式回復考生，必要時應組成專案小組公正調查處理，並告知行政救濟程序。</p>	